1. 4. cap. 7.

1. Cor. 4.
17.
89.
hom. 15.

90.

Ruff. 1.
num. 177.
Palsch.
6. 10. n. 1.
Rof. v. p.
36. n. 16.

91.
1. 2. de im.
c. 12. n. 11.

92.

pag. 174
cont.

dominus precibus a Domino id cupiebat obtinere; ut ipsi hominem quendam ostenderet. qui eum viam veritatis edoceret. Cuius vice quidam vobemontis homo huius rei flagrant desiderio; vox quadam calius lapsa; ira eum allocuta est: Exi foras ad limina templi. & offendes illic hominem qui te viam veritatis edocet. Exiens igitur invenit mendicam quendam, diruptis foratilis luto spe pedibus, cuius vestes in uniuersum vix tribus obolis suppatae, quem salutans ita affatus est: Deo tibi Deus prosperam mane. Respondit mendicosa: Non memini me unquam aduersum manum habuisse. Et Magister: Cur inquit, id fortunatum te faciat Deus? Quid ita loqueris? respondit mendicosa: Sed nec infortunatus aliquando fui: Et illi: Velle est: id quid sibi hec tua verba volunt? Et pauper: Nihilquam, ait, infelix sum: Rufus magister: Saluet inquit, te Deus: iam nunc aperit os loquere: neque enim capio, quid dicas: Tuim pauper respondit: Id sicut amittenter. Optabas mihi Magister, prosperam mane, & ego me nunquam aduersum habuisse respondit: quando enim fame premitur, Deo laudo: si frigus patior, si grando, si nix, si pluuia cadit, si aura strata est vel turbulenta, Deum laudo: si miser sum atque despectus: Deum similiter laudo, & idem nunquam triste mihi mane contigit. Optabas etiam me fortunatum fieri, & ego nunquam me infortunatum fuisse respondi: non enim cum Deo viuere, certisq; sanis, quicquid ille facit, non posse non esse optimum. Unde quicquid vel ipse dabit vel euenire mihi permittebit: sive gratiam id esse, sive contrarium, dulce, vel amarum, laetus id tanquam optimum ab ipso suscepi. & idem nunquam infortunatus fui. Dicebas praeterea, ut felicem me faceret Deus, ad quod ego similiter, nunquam me infelicem fuisse subiunxi: soli namq; Diuina voluntati inhaerere statui, in quam si integre meam transfudi voluntatem, ut quicquid ille vult, & ego velim; & meam ipsi voluntatem ex integro resignaui. Quam diues anima fuit, & plena thesauris virtutum caelestium istius mendicis.

CAPVT QVARTVM.

Magni Sancti, magna passi, suo exemplo excitare nos debent ad amorem crucis & patientia.

Quod improbus homo, inquit S. Iulianus Pelagioti, secunda omnia habeat, ac contra vir probus, atque omnibus laudibus, qua in hominem cadere possunt, cumulat, in acerbissimis malis versetur, res profecto est consuetu atque comprehensu difficilis, atque humana natura modum excedens. Id enim Diuini iudicii permittere necesse est. Sed hoc ipsum afflictis & iniqua pallis magno est solatio, quod idem Sanctus alias scripsit: Ne odio sinis, hoc nostri arbitrij non est, ac forte esse ne quidem fieri potest: omni enim modo praestantissime quique viri improbi iniusti sunt, ac propterea sancti viri huiusmodi odium subierunt. Et, ut eius Magister S. Iohannes Chrysostomus scripsit, nullus unquam ex his qui Deo maxime car

atque acceptabiles fuerunt sine pressuris vixit, etiam si non ita nobis videatur &c. Videbis, omnes prius aduersitatibus probatos, ita demum Diuina familiaritate dignos habitos fuisse, maximamq; ad illum habuisse confidentiam. Et certissimum est, quod scriptum reliquit S. Teresa per viam difficultatis ac laborum a Deo conditi eos, quos multum diligit: & quod magis eos diligit, et etiam per grauiores difficultates eos conducere. Hinc S. Hieronymus: Difficile est in maledica ciuitate, si honeste detraherent, & pura & munda maculare, non aliquam sinistrum ramoris sabulam contrahere. Unde quasi rem difficillimam & penes impossibilem optat Propheta potius quam praesumit, dixit: Beati immaculati in via, qui ambulat in lege Domini, immaculatos in via viuis seculi appellat, quos nulla obsecanti riuoris aut a maculari, qui opprobrium non acceperint aduersus proximos suos. Plena sunt historiae Ecclesasticae talium exemplorum. Collegit multas calamitatis Claudius Episcopus, & obseruauit de calumniatoribus haereticorum quomo. Conradus Brunus, Omnis autem quam plurimis, adferant aliqua exempla, non aequae omnibus perspecta, excepta ex vitis eximiorum Sanctorum & Ecclesiarum Doctorum, quorum lectione, afflicti & pressi, & humiliati ab omnibus, non tantum a malis sed etiam a bonis & piis, & quidem sine iusta causa a se data insaniati, possunt se excitare ad laetam crucis baulationem, & ad amorem auctorum crucis, ac crucis ipsius manus ac intensius desiderium.

Apostoli in primis, post impugnata a diuiculis perpetuam Mariae Virginitatem, non effugerunt linguas detractorum viperas. Nam Marcion Haeresarcha, & Valentinus noui heresis promulgator, ex Apostolorum Petri & Pauli contentione, ausus est sigillate Apostolorum ignorantiam, quod adhuc aliquid eis defuerit, ad perfectam de rebus Christianae Religionis scientiam consequendam, aliamque Euangelij formam superinductam a Paulo, citra eam, quam praemiserant Petrus, & ceteri, prout Tertullianus, qui eius confutat temeritatem, & retundit procaciam, testatur. Marcion vero, qui non recipiebat Apostolos, eius occasione contentione, ipsos non incesse rectam via ad veritatem Euangelij, exclamare solitus erat, tanquam in prauaricatores atque simulatores, quem idem refellit Tertullianus.

Rursum Porphyrius haec eadem legens, in Paulum inuehitur, eumque procacitatis arguit, quod Principem Apostolorum ausus est reprehendere, & arguere in faciem, ac rationem cōstringere, quod male fecerit, id est, in eo errore fuerit, in quo fuit ipse, qui alium arguit delinquentem, ut scribit Hieronymus.

Post ipsum Iulianus Apostata in Petrum effutire blasphemias non dubitauit. Nam de eo, inquit Cyrillus: Cauillatur & hypocritam esse dicit, & per Paulum reprehensum, eo, quod interdum Gra-

0.131.
107.
10.1.
10.2.
10.3.
10.4.
10.5.
10.6.
10.7.
10.8.
10.9.
10.10.
10.11.
10.12.
10.13.
10.14.
10.15.
10.16.
10.17.
10.18.
10.19.
10.20.
10.21.
10.22.
10.23.
10.24.
10.25.
10.26.
10.27.
10.28.
10.29.
10.30.
10.31.
10.32.
10.33.
10.34.
10.35.
10.36.
10.37.
10.38.
10.39.
10.40.
10.41.
10.42.
10.43.
10.44.
10.45.
10.46.
10.47.
10.48.
10.49.
10.50.
10.51.
10.52.
10.53.
10.54.
10.55.
10.56.
10.57.
10.58.
10.59.
10.60.
10.61.
10.62.
10.63.
10.64.
10.65.
10.66.
10.67.
10.68.
10.69.
10.70.
10.71.
10.72.
10.73.
10.74.
10.75.
10.76.
10.77.
10.78.
10.79.
10.80.
10.81.
10.82.
10.83.
10.84.
10.85.
10.86.
10.87.
10.88.
10.89.
10.90.
10.91.
10.92.
10.93.
10.94.
10.95.
10.96.
10.97.
10.98.
10.99.
10.100.

55.
Itin. pers.
cap. 18.
ep. 16. ad
Principiam.
Pl. 118. ti
Pl. 14. 3.
lib. 2. de
Contrae.
tia c. 9. &
10.
l. 2. de h.
tercicis
cap. 6.
96.
Baron.
Ao. 51.
32.
de pra.
scrip. c.
25.
1. 4. adu.
Marc. e. 3.
ep. 89. ad
August.
Con. Iul.
l. 9. flu.
cbrum